
Wspomnienie o Władysławie Tomalu 

Воспоминание о Владиславе Томале 

Władysław Tomal — Obituary 

9 4 listopada ub. roku zmarł Władysław Tomal 
— zasłużony emerytowany leśniczy leśnictwa 

Wojciechów w nadleśnictwie Łagów (OZLP Łódź). 
Kol. W. Tomal urodził się 19 V 1889 r. we wsi 

Słopiec, woj. kieleckiego, w rodzinie inteligenckiej. 
W 1905 r. ukończył progimnazjum rosyjskie w Piń- 
czowie. Pracę zawodową w leśnictwie rozpoczął 
w 1908 r. jako praktykant w prywatnym nadleśni- 
ctwie b. majątku Szczecno, a po ukończeniu tej 
praktyki w 1910 r. został zatrudniony na stanowi- 
sku podleśniczego. W latach 1911 do 1912 odbył 

służbę wojskową w armii rosyjskiej w porcie wojennym Kronsztat nad 
Morzem Bałtyckim. Po powrocie z wojska objął w 1912 r. stanowisko le- 
śniczego leśnictwa Wojciechów w nadleśnictwie Szczecno. Przepracował 
tu, na jednym stanowisku i miejscu pracy, nienagannie i bez żadnej 
przerwy 559 lat i przeszedł na emeryturę dopiero w 1967 r. Bardzo dobry 
stan zdrowia oraz wielkie i bezprzykładne umiłowanie zawodu pozwoliło 
Mu pełnić wzorowo służbę w leśnictwie do wieku 78 lat. Dopiero pogar- 
szający się stan zdrowia i choroba zmusiły Go do przerwania pracy 
l przejścia na emeryturę. Swoje długie i pracowite życie poświęcił całko- 
wicie i bez reszty rozwojowi lasów regionu świętokrzyskiego, wyhodo- 
wał wiele drzewostanów wielogatunkowych złożonych głównie z jodły, 
buka, dęba, modrzewia polskiego i innych, doprowadził do wzorowego 
stanu wiele trudnych i zdewastowanych drzewostanów po I i II wojnie 
światowej, przebudował i uproduktywnił wiele drzewostanów źle produ- 
kujących, halizn i nieużytków. 

Kol. W. Tomal był wybitnym specjalistą z zakresu hodowli lasu i pro- 
dukcji szkółkarskiej, a za osiągnięcia zawodowe wielokrotnie nagradzany. 
Przez cały okres długiej służby bezkompromisowo zwalczał kłusownictwo 
i szkodnictwo leśne. W wyniku tej postawy został 2-krotnie postrzelony 
przez kłusowników. Społecznie pracował w Radach Narodowych i ogni- 
wach terenowych Polskiego Związku Łowieckiego. Rzetelny, pracowity, 
szlachetny, uczciwy, zawsze chętnie dzielił się z innymi swym bogatym 
doświadczeniem zawodowym, wymagający od siebie i podwładnych, wra- 
żliwy na ludzką niedolę — służył zawsze innym radą i pomocą. Miał duże 
uznanie u władz leśnych, współpracowników i okolicznej ludności. 

Za swą działalność zawodową i społeczną kol. W. Tomal odznaczony 
był Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Srebrnym Krzy- 
żem Zasługi oraz Srebrnym Medalem Zasługi Łowieckiej. 

Odszedł od nas na zawsze dużej miary praktyk i najstarszy leśnik re- 
gionu świętokrzyskiego. 

Cześć Jego pamięci. 

  

Zbigniew Nocznicki 
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